
MIGUEL OJEDA SOSA 9999999999
9.15 kW 29 de Abril de 2025
1D 771970901376

1,006 kWh prom. $ 2,966

15 2,300 kWh $64

97.84 % BIMESTRE $ 2,902

$17,797.00 MXN $381.00 MXN $17,416.00 MXN

610 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.9 AÑOS



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

# 20250077

MIGUEL OJEDA SOSA  
9999999999
2131241@gmail.com

15 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

15 ESTRUCTURA 01-20

15 MANO DE OBRA 01-20

15 MATERIAL ELECTRICO 01

15 PROTECCION DC 10-30

Subtotal $ 153,126.60

Descuento $ 15,312.66

TOTAL (MXN) $ 137,813.94

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 17,797.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 17,416.00 $ 17,416.00 $ -120,397.94

2 $ 18,330.91 $ 392.43 $ 0.00 $ 17,938.48 $ 17,938.48 $ -102,459.46

3 $ 18,880.84 $ 404.20 $ 0.00 $ 18,476.63 $ 18,476.63 $ -83,982.83

4 $ 19,447.26 $ 416.33 $ 0.00 $ 19,030.93 $ 19,030.93 $ -64,951.89

5 $ 20,030.68 $ 428.82 $ 0.00 $ 19,601.86 $ 19,601.86 $ -45,350.03

6 $ 20,631.60 $ 441.68 $ 0.00 $ 20,189.92 $ 20,189.92 $ -25,160.11

7 $ 21,250.55 $ 454.93 $ 0.00 $ 20,795.61 $ 20,795.61 $ -4,364.50

8 $ 21,888.07 $ 468.58 $ 0.00 $ 21,419.48 $ 21,419.48 $ 17,054.98

9 $ 22,544.71 $ 482.64 $ 0.00 $ 22,062.07 $ 22,062.07 $ 39,117.05

10 $ 23,221.05 $ 497.12 $ 0.00 $ 22,723.93 $ 22,723.93 $ 61,840.98

11 $ 23,917.68 $ 512.03 $ 0.00 $ 23,405.65 $ 23,405.65 $ 85,246.63

12 $ 24,635.21 $ 527.39 $ 0.00 $ 24,107.82 $ 24,107.82 $ 109,354.45

13 $ 25,374.27 $ 543.21 $ 0.00 $ 24,831.05 $ 24,831.05 $ 134,185.50

14 $ 26,135.49 $ 559.51 $ 0.00 $ 25,575.98 $ 25,575.98 $ 159,761.48

15 $ 26,919.56 $ 576.30 $ 0.00 $ 26,343.26 $ 26,343.26 $ 186,104.74

16 $ 27,727.15 $ 593.59 $ 0.00 $ 27,133.56 $ 27,133.56 $ 213,238.30

17 $ 28,558.96 $ 611.39 $ 0.00 $ 27,947.57 $ 27,947.57 $ 241,185.87

18 $ 29,415.73 $ 629.73 $ 0.00 $ 28,785.99 $ 28,785.99 $ 269,971.87

19 $ 30,298.20 $ 648.63 $ 0.00 $ 29,649.57 $ 29,649.57 $ 299,621.44

20 $ 31,207.15 $ 668.09 $ 0.00 $ 30,539.06 $ 30,539.06 $ 330,160.50

21 $ 32,143.36 $ 688.13 $ 0.00 $ 31,455.23 $ 31,455.23 $ 361,615.74

22 $ 33,107.66 $ 708.77 $ 0.00 $ 32,398.89 $ 32,398.89 $ 394,014.63

23 $ 34,100.89 $ 730.04 $ 0.00 $ 33,370.86 $ 33,370.86 $ 427,385.48

24 $ 35,123.92 $ 751.94 $ 0.00 $ 34,371.98 $ 34,371.98 $ 461,757.47

25 $ 36,177.64 $ 774.49 $ 0.00 $ 35,403.14 $ 35,403.14 $ 497,160.61

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,277.3 2,774.0 2,770.7 2,931.1 2,552.5 2,328.3

Consumo actual 1,300.0 1,146.0 1,057.0 800.0 835.0 900.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


